de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) con el tercer nivel, como se indica en la 
Tabla 1: 

Codificación en el sistema UNSPSC 
Clasificación 

UNSPSC Segmento Familia Clase Producto 

43231602 43000000 43230000 43231600 43231602 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del contrato es de hasta OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE 
PESOS M/CTE. ($854.000.000) incluidos todos los impuestos, gravámenes y retenciones a que 
haya lugar, discriminados de la siguiente manera: honorarios hasta SEISCIENTOS NOVENTA Y 
UN MILLONES SETESCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($691.740.000) e IVA de hasta CIENTO 
SESENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE ($162.260.000), donde el 
Fondo Nacional de la Porcicultura asumirá el 60% del contrato equivalente a hasta 

QUINIENTOS DOCE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($512.400.000) incluidos todos 
los impuestos, gravámenes y retenciones a que haya lugar, discriminados de la siguiente 
manera: honorarios de hasta CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL 
PESOS M/CTE ($415.044.000) e IVA de hasta NOVENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($97.356.000); por su parte, la Asociación Colombiana de 
Porcicultores asumirá el 40% restante equivalente a hasta TRESCIENTOS CUARENTA Y UN 
MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($341.600.000) incluidos todos los impuestos, 
gravámenes y retenciones a que haya lugar, discriminados de la siguiente manera: honorarios 
de hasta DOSCIENTOS SETENTA Y SESI MILLONES SESISCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 
M/CTE ($276.696.000) e IVA hasta SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CUATRO MIL 
PESOS M/CTE ($ 64.904.000). 

5.3 Forma de pago  

5.3.1. FORMA DE PAGO: Los honorarios serán pagados al contratista en hitos de cumplimiento 
vencidos, de la siguiente manera: 

a. Un primer pago correspondiente a la Fase 1: Planeación detallada de la 
implementación de la solución tecnológica equivalente al 10% del valor del contrato,